PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 12.3
с. Зоркальцево

«10» августа 2023 года

  12 -е собрание V-го созыва

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденное решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 01 октября 2020 года № 43

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования «Зоркальцевского сельского поселения»

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Зоркальцевского сельского поселения, утвержденное решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 01 октября 2020 года № 43, О принятии Положения О земельном налоге на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1. пункт 4.2.  исключить;
1.2. пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий физических лиц, освобожденных от налогообложения, льгота в виде полного освобождения от уплаты земельного налога предоставляется следующим категориям налогоплательщиков, постоянно зарегистрированным на территории Зоркальцевского сельского поселения, в отношение земельных участков указанных в подпунктах 2.1.1; 2.1.2.; 2.1.3. настоящего Положения:

1) инвалиды I, II, III групп; инвалиды с детства;

2) ветераны Великой Отечественной войны, а также ветераны боевых действий;

3) граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Томского района» и «Почетный гражданин Зоркальцевского сельского поселения»;

4) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

5) участники трудового фронта в годы Великой Отечественной войны;

6) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции;

7) граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

8) родители, находящиеся на пенсионном обеспечении по всем основаниям, и вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий;

9) граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

10) многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей, в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;
11) граждане, имеющие право на льготы, установленные Законом Российской Федерации  от 18 октября 1991года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.zorkpos.tomsk.ru.
3. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.zorkpos.tomsk.ru.
Заместитель Председателя Совета

Зоркальцевского сельского поселения                                                 Г.Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского  поселения                                                                              В.Н. Лобыня